Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

esclarecimentos urgentes sobre a falta de vacinas no município e qual o prazo para a chegada das

vacinas?

REQUERIMENTO N° 2678/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO 	COMPETENTE, 	SOLICITANDO
ESCLARECIMENTOS URGENTES SOBRE A FALTA DE VACINAS
NO MUNICÍPIO E QUAL O PRAZO PARA A CHEGADA DAS
VACINAS?

PROTOCOLO GERAL N° 3074/2019
Data: 09/09/2019 - Horá rio: 11 :43

Senhor Presidente:

APROVADO
J 9 	a19

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Considerando que as Vacinas são substâncias que possuem como função estimular nosso corpo a

produzir respostas imunológicas a fim de nos proteger contra determinada doença.

Considerando que a vacinação contribui para:

• Diminuição do número de hospitalizações;

• Redução de gastos com medicamentos;

• Redução da mortandade;

• Erradicação de doença;

• Redução dos números de casos de doenças infecciosas em toda a comunidade, uma vez
que a transmissão é diminuída.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando esclarecimentos urgentes sobre a falta de vacinas no

município e qual o prazo para a chegada das vacinas?

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de setembro de 2019.

Vereador Renato No 	 ato Cebola

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1